P E N I S C E R E B R I, idem quod *Conarium* seu *Glandula Pinealis*.

P E N I S M U L I E B R I S, idem quod *Clitoris*.

P E N S I L I S V E R R U C A, vide in *Verruca*.

P E N T A C U L A, seu *PERIAPTA*, sunt signa, sigilla & delineamenta admirandis & incognitis aliquando literis & characteribus implicata, quæ collo appensa creduntur à malignis spiritibus. Et quovis fascino præservare. Idem quod *Periamma*.

P E N T A D A C T Y L O N, vide *Palma Christi*, ex πέντε quinque, & δάκτυλο digitus.

PEN-

PENTAMYRON, est unguentum ex quinque ingredientibus compositum: constat enim ex styrace, mastiche, opobalsamo, cera & unguento nardino, ex πέντε quinque, & μόγον unguentum.

PENTAPHARMACUM, non tantum est medicamentum ex quinque constant medicamentis, verum etiam ex quinque alimentis, ex πέντε quinque, & φαγαιοις Remedium.

PENTAPHYLLUM, est *Quinque Folium*, quia quinque folia habet, unico insistente petiolo, ex πέντε quinque, & φύλλων folium. B. *Wys-finger-kruid*. G. Fuenf-finger-kraut, fuenf-blad. Gall. *Quinte feuille*. A. Cink foyl, five finger graft, five leaved graft.

PENTAPLEURUM, est *Plantago minor*, *quinque nervia* dicta, eo quod ejus folia costis quinque tanquam nervis distincta sunt, ex πέντε quinque & πλευραι costae. Vide *Plantago*.

PENTATHETON, est emplastrum ad collisa, vibices flagellorum & cutim excoriatam destinatum, ex πέντε quinque, & τίθημι pono, quasi diceres ex quinque rebus compositum.

PEPANSIS, est vitiati, corruptique humoris in convenientiorem sanitatis statum deductio, à πεπάννῳ excoquo.

PEPASMUS, Vide *Coffio*.

PEPASTICUM, est medicamentum mitigans, & cruda concoquens, à πεπάννῳ excoquo. Gall. *Digestif*.

PEPLION, PEPLIS & PEPLUS, est Elulae species: sic nominatur, quod tamulorum ambitu, & quasi rotundo amictu velum efformet ac tellurem operiat: peplus enim sive peplum, sindon est, sive vestis prætenuis, propriè mulierum, vel nomen πεπλα acceptum, ob purpuream foliorum superficiem sive xerampelinam, quæ huic in vinitis nascenti, & peplidi in maritimis fabuletis degenti, ut plurimum inest. Interdum ob colorem flammeeum *Flammæolam* vocant. B. *Quivelg-melk*. G. Teufeltz-milch. Gall. *Reveille matin des Vignes*. A. Devils milk, Petty Spurge.

PEPO, est planta, quæ habet caules sarmentosos, crassos, repentes, in longum & latum se extendentes, cum capreolis vicinis plantis vel lignis adhærentes: folia sunt ampla, magna, incisa, dura, aspera, dentata, coloris viridis,

ridis, subfuscī, splendentia, caulis longis, duris, aut spinosis adhærentia : flores sunt monopetalī, campaniformes, lanuginosi, aliquantulūm odorantes : flori succedit fructus oblongus vel rotundus, carnosus, corticem durum, & quasi lignosum habens, trifariam divisus, fætus feminibus planis, oblongis, annulo quodam cinctis, quæ habent sub cortice amygdalam albam dulcem, & gratam : hæc planta in hortis colitur. Gr. πέπων, à πέπων coquo, vel à πεπωνιοῦ maturescere, est Melonum species, quæ mitis est & tenera, ac maturitate nacta, facilè flaccescit. B. Pompoen / pepoen. G. Plutze, pseben. Gall. Citronille, Pepon. A. Pompion Gourde.

PEPSIS, est coctio, sive actio ventriculi, Intestinorum, salivæ, liquoris gastrici, pancreatici, & bilis in cibos assumptos, quæ acquirere incipiunt naturam à sua priori diversam, & similem ac corporis in quo continentur, & attenuantur, subiguntur, miscentur, ut cum modo dictis liquoribus in bonum chylum redacti per lactea vaſa transire possint à πέπων coquo. Vide Coctio & Fermentatione.

PERACUTISSIMUS MORBUS, vide Acutus Morbus.
PERACUTUS, vide Acutus.

PERCIPIOLEM, est Medicamentum ad Morbum comprobatum. B. Een geprobeert middel. G. Ein probiert artzney. Gall. Remede éprouvé, experimenté.

PERCOLATIO, est, quando liquor turbidus per paumum lineum, chartam, paumum laneum &c. transmittitur, ut mundior reddatur. B. Een doozygung / doozy kleinsing. G. Das durchseigen. Gall. l'Action de faire couler une liqueur, pour la rendre plus claire. A. Straining.

PERDICUM, est planta, sic dicta, quod perdices se ad id volent, terramque suffodian. Vide Helxine.

PERETERION, est Modiolus vel Terebellum rectum & acutum, à περτέριον transfodio. B. Een boortuig. G. Ein trepan, boehrlein. Gall. Trepan. A. Borer.

PERFECTA CRISIS, vide Crises.

PERFOLIATA, est planta, quæ caulem habet tenuem, firmum, striatum, nodosum, ramosum, saporis aliquantulūm aromatici : folia simplicia, alternatim disposita, ovalia, vel ferè circularia, dilute virentia, sapore oleraceo sed færvidiore : flores in summitate ramorum nascuntur

tur parvi, in umbellas flavas dispositi, singula ex quinque foliis componitur, in orbem positi: radix ut minimi digiti crassa, simplex, lignosa, alba: semina longa, striata nigricantia. Dicitur, quia folia circa caulem sese ita comprehendunt, ac si essent mutuo coalita, ut vaccariæ, brasice &c. species quædam. B. *Deur-wach*, deur-blad. G. Durch-wachs, bruch-wurts. Gall. *Perce feuille*. A. Thorow-pape, Thorow-Teafel.

PERFORANS MUSCULUS, perforato musculo sub-sternitur *Perforans*, qui superiori cubiti, radiisque parti adnatus, tendine quadripartito priorem perforans, in tertium usque excurrit articulum. Unde hos duos musculos, ex pluribus suorum generum simplicibus constitutos esse censendum est. Vaginis includuntur, præter quæ ex carpi armilla erumpit, membranaceo cartilagineis, unumquodque circa internodium semicirculari obductis ligamentulo. Emitunt prætereà vagina hæ varias emissiones atque vincula, & digitos cum perforatore flectunt. Ita ut manus, sic & pes suum perforantem obtinuit. Supernæ tibiæ, ut & tibiæ ex parte ossis extremitati posteriùs alligatus in quatuor inferiùs disjectus tendines, tertii affiguntur digitorum ossicularum integumentis, perforat hic ut prior tendines musculi perforati. B. *De doorborende spier*. G. Der durchbohrende maufz. Gall. *Muscle Perforant communement le Profond*. A. The perforating Muscle.

PERFORATA, est Hyperici species, cujus folia plurimis punctis videntur pertusa. Gall. *Mille-pertuis*.

PERFORATUS MUSCULUS, prior Musculorum digitis adhærens, *Perforatus* dicitur, interno humeri ossis tuberculo alligatus; circa carpum tendines dispergit robustos quatuor, qui propè finem rimâ quâdam perforanti musculo transitus præbente finditur, tandemque digitorum internodio secundo affiguntur, & cum perforante digitos flectit. In pede in planta situs est, superiùs calcis ossi adnatus; quatuor adhæret articulationibus secundis. Sic & *Coracoideus* etiam *Perforatus* dicitur. B. *De doorgeboorde spier*. G. Der durchgeborhte maufz. Gall. *Muscle Perforé communement le sublime*. A. The perforated muscle.

PERIAMMA, *Periapton*, *Amuletum*, *Xenechton*, medicamentum est quod de collo suspensum morbum arcere cre-

creditur, ac præcipue pestem, ex $\pi\epsilon\pi\tau\alpha$ circumverto. B.
En halsdracht. G. Das man anhencke an halsz oder
arm. Gall. Un Amulet. A. An amulet.

PERIANTHIMUM, sive Calix, id est, circumvolutum
flori integumentum, quod partim pro basi & fulcimento,
partim pro tegmine erupturis deinceps petalis & stamini-
bus inservit, pro quorum vario exortu variæ magnitudi-
nis & figuræ deprehenditur, estque vel $\mathcal{M}\omega\phi\pi\lambda\lambda\sigma$, ut in
Quinquefolio, Fragaria, Caryophyllata, Filipendula, &
similibus; vel $\Delta\pi\phi\lambda\lambda\sigma$, ut in Papavere, vel $\mathcal{T}\xi\phi\pi\lambda\lambda\sigma$, ut
in Chelidonio minore, vel $\mathcal{T}\epsilon\pi\phi\pi\lambda\lambda\sigma$, ut in Bursa Pa-
storis non raro observatur, vel $\pi\epsilon\pi\tau\alpha\phi\pi\lambda\lambda\sigma$ & $\mathcal{E}\zeta\phi\pi\lambda\lambda\sigma$,
ut in Ranunculo: imò quandoque in sedecim & ultra sol-
vitur folia, quæ iterum in summitatibus vel levioribus vel
profundioribus gaudent segmentis, & copiosis interdùm
pilis, fungis & spinis operiuntur, ut in Rubis, Rosis, &
similibus appetet, angulare enim calicis foliolum tenui ca-
pillatio obductum laterales profert appendices, quarum
extremitates rubicundis fungis liquidum quoddam fun-
dentibus terminantur.

PERIAPTUM, vide Periamma.

PERICARDIUM, Involucrum, Capsula, Bursa, Scro-
tum seu Sacculus Membranaceus Cordis, est involucrum
membranaceum, quo totum cor investitur, & in quo li-
berè hæret, quod ex glandulis vel ipsi, vel cordis basi in-
sidentibus accipit perpetuò humidum aliquod tenuissi-
mum, pingue, exhalans sponte, quodque perpetuò ite-
rum aborbetur, & inservit humectando & flexiles tenen-
do fibras Cordis, duplice constat membrana, quarum ex-
terior communis cum mediastino, interior propria, lubri-
ca est, cum tunicis majorum vasorum continua. Ex $\pi\epsilon\pi\tau\alpha$
circum, & $\pi\alpha\pi\alpha$ cor. B. Herte zakje / herre heursje.
G. Hertz-bændel, hertz-hauslein, vel taschlein. Gall. Pe-
ricarde, l'Envelope du Cœur. A. The purse of the Heart.

PERICARPIUM, illud est, quod semen vel fructum
ambit, in quibusdam edule est, ut in pomis, pyris, in
aliis non, ut in nucibus, castaneis, &c. dicitur & *Follicu-*
lus, & Siliqua. B. Pele / peule. G. Die huelsen, darin-
nen der samen fleckt. Gall. La Gouse ou l'Enveloppe. A.
The Huske of seed.

PERICHOLUS, est præter modum biliosus, ex $\pi\epsilon\pi\tau\alpha$
valde, & $\chi\omega\lambda\lambda$ bilis.

PERICLYMENUM, est *Caprifolium*, cuius nomine & alii frutices scandentes, & circumvolventes vocantur, à περικλύματι circumvolvo : nam circumvolvendo ad se vicinas arbores aut frutices vocatur. Vide *Caprifolium*.

PERICRANIUM, est membrana, periosteum crani su-
per inducta, ab aliis ipsum periostium crani dicitur peri-
cranium, ex περι circum, & κράνος caput. B. Het pan-
vlied. G. Das hirnhäutlein. Gall. Pericrane. A. The car-
nous membrane of the skull of the head ; or the hairy
scalp.

PERINÆUM, seu INTERFEMINEUM, est sutura
illa ligamentosa inter anum & Scrotum, quam *Aristophanes* Κοκάνη videtur dixisse, & περιγένετον. *Archippus* περιγέ-
νετον locum sub pudendo, inter femora & nates medium,
uti cum *Polluce* sentit *Aristoph.* *Scholia*. B. De bil-naad/
naad-sleuf. G. Der ars-nath. Gall. Perinée, Rhapné, Pe-
riné. A. The Buttocksuture.

PERINYCTIDES, sunt papulae, pustulae & tuber-
cula papulis similia.

PERIODUS MORBORUM, est tempus in morbis in-
termittentibus ex intensione & intermissione constans, ex
περι circum, & οὐσια iter facio.

PERIODUS SANGUINIS, seu CIRCULATIO, &
CYCLOPHORIA, est continua sanguinis per totum cor-
pus circumgyratio. Hæc est duplex, vel est in *Adulso*,
vel in *Fatu* : in *Adulso*, sanguis omnis in venam vacan-
tiam influat in sinum venosum ante dextram auriculam,
indè impellitur in auriculam dextram cordis, hinc in cor-
dis ventriculum dextrum, ex quo vi magnâ impellitur in
arteriam pulmonalem, cum qua minima omnia loca pul-
monis perfundit, & intrat venas pulmonales quæ ante au-
riculam sinistram in unum faccum quoque desinunt, ex
hoc faccio pellitur in auriculam sinistram, indè in ventri-
culum cordis sinistrum, ex hoc iterum in arteriam mag-
nam, quæ cum dispersatur ad omnia corporis viscera &
loca, nullo excepto, sanguinem quoque ad omnes partes
circumvehit; definit autem vel immediate quævis arteria
in venam, vel mediante cellulâ (ut in pene *Virili* &c.)
Hinc sanguis ex Arteriolarum finibus infunditur initio
Venarum, quæ omnes confluunt in venam cavam supe-
tiorem, inferiorem, & azygon, quæ conjunguntur in si-
num

num venosum ante auriculam dextram, soletque hoc circuitu sanguis continuo ferri: verum in *Fætu* magna intercedit differentia ob placentæ Uterinæ vasa, canalem venosum in Hepate, canalem arteriosum ex Arteria pulmonali in Aortam hiantem, & foramen ovale, quæ cuncta percolantur in fætu; & in adulto concreverunt; hanc circulationis differentiam vide in Anatomicis, ex *περιφέρεια* circum & *άστρων* iter facio. B. *Die omloop des bloeds.* G. Umgang des bluts. Gall. *Circulation du Sang.* A. Circulation of the blood.

PERIOSTEUM, est membrana tenuis, ossa, paucis exceptis, immediatè investiens, ex *περιφέρεια* circum, & *άστρων* os. B. *Haut been-vlees.* G. Das häutlein der beine. Gall. *Periooste, Membrane des Os.* A. A Nervous membrane covering the bones.

PERIPHERIA, est corporis vel alicujus visceris ambitus aut circumferentia, à *περιφέρεια* circumfero. B. *Ωγόνιον*. G. Der umfang. Gall. *Circonference.* A. The roundnes of any body.

PERIPOCA, sive APOCYMUM, est planta, quæ habet caules longos, lignosos, flexiles, nodosos, rubicundos, repentes, scandentes, & arbores vicinas amplectentes: folia sibi invicem opposita, ampla, oblonga, venosa, acuta: flores sunt rotati, monopetalii, quinquifidi, villosi, tamen sine lanugine: radix est fibrosa, repens: reliqua ut in Apocyno scandente: hæc planta succum lateum in magna copia dat, & crescit in sylvis: est Convolvuli species sic vocatur quia circumvolvit & implicat cæteras herbas, à *περιφέρεια* circum, & *πλάκων* plico, necno, texo. A. Dogs-bane.

PERIPHIMOSIS, vide *Phimosis.*

PERIPNEUMONIA, est vasorum arteriosorum pulmonium, tum arteriæ pulmonalis, tum bronchialis inflammatio, cum febri acuta, respirandi difficultate, tussi, & dolore gravativo, rubore omnium partium faciei, pulsi exili, molli & omni modo inæquali, & maxima anxietate conjuncta: distinguitur ab autoribus in *Veram* & *Notham.* Vera oritur ex sanguine phlogistico, Notha ex sanguine pituitoso: ex *περιφέρεια* circum, & *πνεύμων* pulmo, à *πνεύμων* spiro. B. *Een ontsteking der longe / longe-zucht.* G. Lungensucht, entzündung der lungen. Gall. *Inflammatio pulmonum.*

mation des Poumons, Peripneumonie. A. An inflammation vel disease in the Lightes or lungs.

PERISCYPHISUS & PERISCYPHISMUS, est sectionis chirurgice genus in sincipite ad calvariam usque, una tribusve lineis.

PERISTALTICUS MOTUS, est vermicularis intestinorum motus, incipiens à pyloro & definens circa crassiora Intestina, contrahens Intestina perpetuo quasi vermes repentes essent, quo motu mediantibus spiritibus animalibus, excrements alvina sensim egeruntur & chylus osculis lacteorum impellitur, à περιστάλλω contraho, aucto. B. Nederwaarts drukkende beweginge / ingewands beweginge. Gall. Mouvement peristaltique.

PERISTERON, vocatur Verbena : Lat. *Columbina*, & *Columbaris*, quia columba hujus plantæ præsentia validè delectantur : περιστέρα enim est columba, dicitur etiam ἵρα βοτάνη, sive *Sacra Herba*, quod ea olim apud Romanos domus purgabatur, familia lustrabatur, Jovis mensam ad sacrificium & epulas verrebant, & feciales in sacris legationibus illa coronabantur ; vel quod in expiacionibus suspensa & alligata mirè utilis sit. *Sagminalis* etiam vocatur, quod inter fagnina, hoc est, gramina ex loco facro, præsertim arce Capitolii, cum sua terra evulsa, primum hæc honorem haberet. Vide *Verbena*.